

Aanschaf en onderhoud Parkeerautomaten - Nota van Inlichtingen 2



Vraagnr.	Vraag heeft betrekking op document	Paragraaf	Biz.	Vraag van Deelnemer	Antwoord Nieuwegein
1	Bijlage A - PvE	eis 15	1	Ter bevordering van de levertijd is het belangrijk op voorhand te weten in welke RAL-kleur de parkeerautomaat geleverd moet gaan worden. Kunt u bevestigen dat alle automaten in één kleur worden afgenomen? Kunt u aangeven welke RAL-kleur de voorkeur heeft en kunt u bijvoorbeeld instemmen met de standaard (fabrieks)kleur grijs/antraciet voor alle exemplaren?	Wij stemmen in met uw voorstel om te werken met de standaard RAL-kleur van de leverancier.
2	Bijlage A - PvE	eis 16b	1	De enige plek waar een zonnepaneel en lichtbak benoemd worden is in eis 16b. Verder lijkt u geen lichtbak te wensen en dat de parkeerautomaten moeten worden aangesloten op 230 volt lichtnet. Kunt u dit s.v.p. nader toelichten?	Wij hoeven geen lichtbak inderdaad dit is per ongeluk in deze eis blijven staan. Wij hoeven ook niet standaard op 230 volt lichtnet aangesloten.
3	Bijlage A - PvE	eis 40	2	Kunt u bevestigen dat geplande onderhoud (wat overigens zoveel als mogelijk wordt uitgevoerd in de nachtelijke uren) niet meetelt om te komen tot het beschikbaarheidspercentage voor het beheersysteem?	Dit kunnen wij niet bevestigen en als het overdag moet worden gedaan kan dit alleen in overleg en met expliciete toestemming.
4	Beschrijvend document	§ 5.2		Kunt u bevestigen dat het nieuw maximaal toegekende pagina's, exclusief voorblad, inhoudsopgave en eventuele bijlagen (zoals een uitgewerkte planning) is?	Dit kunnen wij bevestigen.
5	Bijlage A - PvE	eis 49	2	Over het moment van indiening van de gedetailleerde beschrijving van de periodieke onderhoudswerkzaamheden, bevat deze eis een tegenstrijdigheid waardoor het niet duidelijk is of deze bij inschrijving of na gunning ingediend moet worden. Kunt u hier meer duidelijkheid over geven a.u.b.?	Excuses dit is inderdaad niet helemaal duidelijk. Wij wensen het na de gunning te ontvangen van de winnaar van de aanbesteding.
6	Beschrijvend document	§ 1.4	4	Kunt u bevestigen dat het genoemde aantal van 95 parkeerautomaten een omissie betreft en dat het maximaal aantal parkeerautomaten dat de gemeente Nieuwegein zal gaan afnemen na definitieve gunning, 70 zal zijn?	Wij hebben met deze overeenkomst de mogelijkheid gecreëerd om 95 automaten maximaal af te kunnen nemen. Wij zijn waarschijnlijk inderdaad voornemens er 70 af te nemen op termijn maar dit is niet direct het geval. De extra ruimte die wij creëren is om te voorkomen dat wij ineens een nieuwe aanbesteding moeten opstarten wanneer wij een uitbreiding van de parkeerzones hebben. Wij wensen dit uiteraard te kunnen doen voor de uit deze aanbestedingen geldende prijzen en afspraken.
7	Beschrijvend document	§ 1.4	4	Voor verschillende te verwijderen parkeerautomaten zal er geen vervanging komen. Mogen wij ervan uitgaan dat de gemeente zal zorgdragen voor de benodigde straatstenen en het benodigde zand om de ondergrond te egaliseren?	Wij zullen hier inderdaad zorg voor dragen en daarmee dus de straatstenen aanleveren. De opdrachtnemer moet het wel aanbrengen en de automaat verwijderen.
8	Bijlage A - PvE	N.a.v. antwoord op vraag 33	Nvl 1	Dienen wij uit uw antwoord te begrijpen dat als er vanuit het NPR geen bevestiging van registratie komt, de betaaltransactie teruggedraaid dient te worden? M.a.w., dat er dus geen betaling plaats kan hebben gevonden als er geen parkeerrecht gevestigd kan worden?	Deze stelling is correct.
9	Bijlage A - PvE	N.a.v. antwoord op vraag 30	Nvl 1	Tussen plaatsing op straat en oplevering kan theoretisch enige tijd verstrijken. In de tussentijd is de parkeerautomaat potentieel onderhevig aan schade door bijvoorbeeld vandalisme. Het zou noch redelijk, noch billijk zijn dat de kosten voor dergelijke schade door Opdrachtnemer zou moeten worden gedragen. Wij vragen u derhalve om lid 1 van artikel 7:10 BW te hanteren en het risico van de koper van de aflevering af te verklaren, zelfs al is de eigendom nog niet overgedragen.	Ook vandalisme valt onder overmacht door derden.
10	Bijlage A - PvE	N.a.v. antwoord op vraag 32	Nvl 1	Een storing kan bij meerdere providers ook volledig buiten de invloedssfeer van Opdrachtnemer, regionaal of lokaal plaatsvinden. Wij vragen u instemming daarom niet alleen te koppelen aan landelijke uitval bij alle providers.	Ja als landelijk en/of regionaal alle providers storing ondervinden valt dit buiten de invloedssfeer van de opdrachtnemer.

11	Beschrijvend document	§ 1.4	4	Kunt u bevestigen of de nieuwe parkeerautomaten op dezelfde locaties worden geplaatst als de oude exemplaren, of dat er – buiten de optionele 30 extra exemplaren – ook nieuwe parkeerautomaten op andere, nieuwe locaties bijkomen?	Dit kunnen wij niet bevestigen. Waarschijnlijk gaat dit wel verplaatsen, het plaatsingsplan zal na gunning worden verstrekt.
12	Planning			In uw planning op TenderNed staat nog steeds dat er ingeschreven moet worden op uiterlijk 6 januari 2026, 10:00 uur. Om te voorkomen dat het platform op die dag automatisch sluit, zouden wij u willen verzoeken de datum te wijzigen in 13 januari zoals u in de eerste NvI heeft aangegeven.	Dit passen wij aan bij publicatie van deze Nota van Inlichtingen.
13	Beschrijvend document - Parkeerautomaten Nieuwegein	5.2	16	Criterium 1: u geeft aan dat het uw wens is om -indien mogelijk- de nieuwe parkeerautomaten op 1 mei 2026 'live' te hebben. Kunt u specificeren tot in hoeverre het garanderen van deze datum als startdatum invloed heeft op het toekennen van punten op dit criterium?	Dit is niet per definitie een doorslaggevende factor in het toekennen van de punten. Er spelen meer aspecten bij dit criterium. Het is wel zo dat het een invloed kan hebben maar dan is het in het samenspel met de andere beoordelingsaspecten.
14	Geschiktheidseis kerncompetenties	4.4	13	Geachte heer/ mevrouw, Bij het nader bestuderen van uw stukken komen we een onduidelijkheid tegen. Wij begrijpen dat de vragenrondes zijn gesloten, echter betreft dit een procedureel vraagstuk die voor alle inschrijvers van belang is. Wij vragen dan ook graag uw begrip en verzoeken u om onderstaande onduidelijkheid te verhelderen in uw tweede nota. Het betreft uw verzoek om referenties. In hoofdstuk 4.4 specificeert u 1 kerncompetentie. Uw bijlage C lijkt echter om 3 kerncompetenties te vragen. Kunt u bevestigen dat inschrijvers 1 kerncompetentie dienen te beantwoorden met 1 referentie en dat de velden voor kerncompetentie 2 en 3 door inschrijvers verwijderd kunnen worden uit bijlage C?	Wij kunnen inderdaad bevestigen dat u 1 kerncompetentie hoeft in te vullen. Wij voegen een nieuwe bijlage 'opgeven referenties' toe bij de publicatie van deze Nota van Inlichtingen.